
Vesecký rybník, obnova vodního díla  č. akcí 119200004+239130013 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952200039 

na zakázku: Vesecký rybník, obnova vodního díla 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
         
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119200004, 239130013 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
Adresa sídla:   Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1  
 
Statutární orgán:  Ing. David Richtr, předseda představenstva 
    Ing. Jiří Hodák, Ph.D., místopředseda představenstva 
    Ing. Petr Smrž, člen představenstva 
    Ing. Karel Bouška, člen představenstva 
    Ing. Ondřej Švarc, člen představenstva 

Způsob jednání: Za společnost jedná navenek a podepisuje se předseda, nebo 
místopředseda a jeden člen představenstva tak, že k vytištěnému, nebo 
napsanému názvu společnosti připojí svůj podpis. 

Zástupce pro věci technické: XXX 

  
IČ:    49241648       
DIČ:    CZ49241648       
Obchodním rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154 

(dále jen jako zhotovitel) 



Vesecký rybník, obnova vodního díla  č. akcí 119200004+239130013 

 

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 
D952200039 „Vesecký rybník, obnova vodního díla“ v jednotlivých článcích takto:  
 
Čl. 3. Doba plnění díla  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným:  

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:       do 30. 6. 2028 

3.4. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce „Vesecký rybník, zvýšení 
retenční funkce rekonstrukcí přelivu a spodních výpustí“ v následujících dílčích termínech: 
I. etapa – DUR do 31. 07. 2021 
II. etapa – IČ do 30. 11. 2021 
III. etapa – DSP do 90 dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení prací 
IV. etapa – IČ do 90 dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení činnosti 
V. etapa – DPS do 90 dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení prací 

VI. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 30. 6. 2028 

 
Čl. 4. Cena díla  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 9. 07. 2020 a cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 27. 11. 2025. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku č. 1 činila 1 227 500,- Kč, 

Celková cena bez DPH po uzavření tohoto dodatku č. 1 činí 1 319 750,- Kč, 

Výše uvedená celková cena se skládá z: 

- cen za již dokončené činnosti v celkové výši 920 000,- Kč bez DPH, 

- aktualizované ceny za zbývající činnosti ve výši 399 750,- Kč bez DPH. 

Aktualizovaná cena zahrnuje inflační koeficient za období 2021–2024. 

3.  Zdůvodnění změny termínů a změny ceny díla  

V průběhu plnění smlouvy došlo k posunu termínů realizace stavby z důvodu objektivních okolností 
vyplývajících z průběhu majetkoprávního vypořádání stavbou dotčených pozemků a průběhu výběrového 
řízení nikoli v důsledku jednání kterékoliv ze smluvních stran. Tyto skutečnosti vyvolaly potřebu 
prodloužení doby výkonu autorského dozoru, který je nově stanoven na den 30. června 2028, přičemž 
původní termín, který strany při uzavírání smlouvy předpokládaly, byl 31. prosince 2025, činnost 
zhotovitele je tedy z tohoto důvodu prodloužena o 30 měsíců. Jedná se o okolnost, kterou nemohla žádná 
ze stran, jednající s náležitou péčí předvídat, tedy se jedná o povolenou změnu závazku ve smyslu ust. § 
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Celková 



Vesecký rybník, obnova vodního díla  č. akcí 119200004+239130013 

 

změna ceny představuje navýšení o 92 250,- Kč, čímž nedojde k převýšení limitu, uvedeném ve výše 
odkazovaném ustanovení. 

Prodloužení doby plnění vede k navýšení ceny, a to zejména vlivem inflace a změn cenových hladin 
práce. Na základě průměrných ročních měr inflace vyhlašovaných Českým statistickým úřadem za roky 
2021–2024 (s kumulovanou hodnotou 35,4 %) byl stanoven inflační koeficient ve výši 1,3. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220039 ve znění dodatku č. 1 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       elektronicky podepsáno         elektronicky podepsáno 

           Ing. Petr Martínek       
investiční ředitel       


